از نخستین روزهای نهضت مسیحی، دعوت به مسیحیت موضوع مهمی بود. آنچه از سخنان عیسی (ع) در انجیل متی ذکر کردیم یک دستور روشن تفسیر می شد؛ مؤمنان ملزم بودند که «همه امت ها را پیرو سازند»، با این اطمینان که عیسی (ع) همیشه با آنان خواهد بود؛ حتی در «آخر الزمان». همین اندیشه که «آخر الزمان»

که به سال ۶۴۲ هـ.ق / ۱۲۴۵ میلادی در «لیون» تشکیل شد، به منظور برقراری ارتباط با مغول‌ها و تبلیغ مسیحیت در متصرفات آن‌ها دستور اعزام دو هیأت سیاسی-مذهبی را به مشرق‌زمین صادر کرد.

سیزده کتاب از سوی این گروه چاپ شده است مانند کشف الاسرار و مشکوه صدق؛ ۳- سازمان مسیونری کلیساهای آمریکا که در نواحی شمال و غرب کشور فعالیت داشت.

بعدها با توافقی که به عمل آمد، دو انجمن اخیر یعنی مسیونر کلیسایی انگلیکان و سازمان مسیونر آمریکایی پریز توری باهم ادغام شدند و برای انتشار کتاب‌های مسیحی «بنیاد کمیته ادبیات مسیحی» را در سال ۱۹۲۶م / ۱۳۰۵ ش به وجود آوردند و دکتر وایشم (M.N.WYSHAM) دبیر آن شد. از آن تاریخ به بعد تمامی کتاب‌هایی که چاپ و منتشر می‌شود، متعلق به این بنیاد است.

در کنار این تبلیغات، مبلغانی هم به صورت منفرد به ایران سفر کردند. کسانی مانند هوکر، روفر و هنری مارتین مبلغانی بودند که با قشرهای مختلف جامعه ایران آشنا شدند و مجادله و تبلیغ کردند و حتی گاه جلسات مناظره‌ای نیز با عالمان مسلمان برگزار کردند.